na nullo modo conuenienter essent ut generare: spirare et similia. Ad secundum dicendi qd oppositio affirmationis et negationis est maxima secundum continetiam vniuersitatis: qd in omnibus opponitur: sed non est maxima quia ad suu fundamemtum cuq; quandoq; funde super sola differentiam rationis et vbi fundatur super reale differentiam sufficit propter ipsius oppositionis latitudinem qualisq; realis difference: qua vnu non sit aliud: sed relativa oppositio realis si sit oppositio originis ex necessitate requirit realis diversitate qd realis est: diversitate suppositionis qd est relatio originis. Origines enim actuue et passiuue accepte recipiunt realiter oppositio.

Catrum filius sit de substantia patris. **Questio.II.**

Ecundo queritur vtrum filius

sit de substantia patris. Et vide quod no, qd dedit habitudinem materie vel quasi materiae substantia vel essentia diuina non est materia vel qd materia generationis filii: ergo filius non est nec generatus de substantia patris. **D**icitur pater. Sed in nos probatur multipliciter. **P**rimo sic. Illud quod est materia vel quasi materia in generatione est subiectum forme communicante a generante: sed essentia vel substantia non est subiectum alterius forme communicante filio a patre (nihil enim communicat pater filio per generationem nisi substantiam sua que non subiectum sibi) ergo essentia diuina non est subiectum in generatione. **C**item subiectum in generatione dici potest fieri hoc vel tale sit in alteratione que est generatio secundum quid et cia aqua calent aqua potest dici fieri calida licet non possit dici fieri absolute et simpliciter. Similiter in generatione simpliciter materia potest fieri formata licet non possit dici fieri simpliciter et absolute: sed in generatione diuina essentia non potest dici fieri etia cum quacunq; additi: sed quoq; aduenient absoluunt: vel relati: non absoluunt: qd nullus tale est in diuini aduenientis essentie: nec relatu: qd essentia dicitur fieri relata: ergo essentia nullo modo est subiectum in generatione diuina. **C**terto sic. qd principium producens requirat materialiam vel quam materia: hoc est ut imperfectione eius: sed pater generans filium est perfectissimum agens: ergo non requiri aliquod qd sit materia vel quasi. **C**ontrarium arguitur: qd aut filius generatur de aliquo aut de nullo: de nullo qd si sic creder: ergo de aliquo: sed no de natura vel substantia aliena: qd tunc filius no est verus deus: ergo de substantia propria. **C**ite quandoq; aliquid est de alto: et est ei constitutio riale potest dici est de eius substantia: sed filius est a patre et est ei constitutio riale potest dici est de eius substantia. **C**ontra hoc. In modo loquuntur de sic coequitur: dicere qd esse de aliquo est esse de aliquo existente et permanente in re facta. **A**nde si in creaturis nihil praecertens manear in re facta nisi materialiter accipiendo: sicut dictum cultellii esse vel fieri de ferro et sic de similibus: ppter qd in diuini id qd habet rationem materialis vel quasi materiae est illud de quo est generatio et res generata. **C**ontra hoc aduentum est qd in diuini id est in creaturis no est qrenda vniuersitatis totalis hic et ibi est ad illud de quo est generatio: et etas qd ad alia que sunt in generatione: sed sufficit inuenire similitudinem coparentem qd ea qd imperfectio nem non includunt. **C**ontra hoc potest dici qd filius generatur: et est de substantia patris: ita qd illa preepositio de dicit circumstantiam materie vel quam materia qd pater primo sic: illud quod secundum nos istum modum intelligenti preecipit filio: producendo et inexsistit iam producendo habet alius ut de quo in am filius est hoc patet et precedebat. **E**t hec est conditio materie que non pertinet ad aliquam imperfectio nem sed substantia patris secundum nostrum modum intelligenti preecipit filio generando et inexsistit filio genito ergo **tc.** **S**econdo sic qd qd aliquod constitut ex plurib; oportet qd vni illoz: se habeat in ratione materie et pfectibilis: et alterius secundum rationem quam actus perfectus: sed filius constitut ex essentia et proprietate relativa: ergo oportet qd alterius illoz: se habeat quaf in ratione materie: et alterius quam in ratione actus: inter hec est essentia magis vide se habere in ratione materie qd relatio qd intelligi quasi subbare relationi et non conseruo: qd autem haber ratione materie est illud de quo est generatio: **tc.** **T**ertio sic: illud est subiectum (vel quasi) in generatione quod recipit formam geniti ed essentia diuina recipit in forma: et quod acquirendi vnam formam amittit alia et iuuinu. **C**ontra hoc p. **S**unt autem aliq; conditions materie qd nullo modo conuenient diuine essentie nec sunt in generatione diuina querenda: quia pertinet ad imperfectio ne que omnino denegatur a diuini sicut quod ipsa est pura potentia et fit actu per quam formam absolutam sibi aduenientem. **I**tem quod transmutatur de putatione in formam et quod acquirendi vnam formam amittit alia et iuuinu. **C**ontra hoc p. **A**d primum argumentum dicendum qd non est materie vel quasi materia in generatione sufficit qd aliquo modo subiectum forme geniti: sive illa forma sit communis genito et gnosti communitate rei vel rationis specificae: sive no modo in generatione filii: ppter non communice filio formam filii sibi et filio commune nisi essentia a preestit est in filio non soli essentia sed relatio cuiusq; forme (large loquendo de forma) aliquo modo subiectum. **C**ontra hoc dicendum qd subiectum generationis dicitur fieri hoc vel tale ubi terminus sub quo sit subiectum est aliquod ab solutu: sic autem est in diuini. **C**ontra tertium dicendum qd imperfectio est in agenti et requirat materiam extra se: sed qd agens in se aliud habeat qd alterius committit: et nihilominus tenet aliquid ratione materie non est imperfectio sed perfectio: et sic pater comunicat filio formam sibi etiam que aliquo modo in generatione haber locum materie. **C**argumentum alterius partis concedant ratione conclusionis: propter ramen primi aduentum est quod nullo modo est dicendum quod

filius sit de nihilo qd esse de nihilo est non habere in se aliiquid quod non sit ab alio productum ita quod sibi derelictum cederet in nihilo. In filio autem est essentia diuina que non est ab alio producta: filius etiam nullo modo potest non esse sed necessario est. Et ideo ei no potest esse de nihilo sed est de substantia patris modo quo dicitur est.

Contra distinctionis sexta in generali et speciali.

Rererea qd solet rc. Super? dist.ii.

Magister mouit questiones circa generationis subiectum vel terminum. **L**e mouet quandam questionem circa generationis modum. Et dividitur ita pars in tres.

Primo mouet questionem et determinat eam. Secundo remouet quadam obiectioem. Tertio exponit predictam determinationem. Secunda incipit ibi. **L**atra hoc opponitur. **T**ertia abi:

Predicta tamē vera. **M**otu diuiditur in tres partes. **M**otu mouet questione: secundo ex determinat: tertio ex determinatione quādā eroe excludit. Secunda ibi: nec voluntate nec necessitate. Tertio ibi

quo contra hoc Aug. lcc est sententia magistri in generali. **C**ontra speciali vero sic procedit magister et querit primo virus pater genuit filium necessitate vel voluntate. Et respondet quod nec voluntate nec necessitate. Necessitate no: qd necessitas no est in deo nec voluntate

qua sic voluntas precedetur sapientia. **L**ittera qui est sapientia generans enim precedit genitum. Deinde errore. Eunomiū excludit dices

qd male dicit. **E**unomiū qui artibus dialecticis deceptus ponit filius esse genitus voluntate intelligens (et male) voluntatem generandi filii patri accessisse de novo quod esse no potest. Sequeretur enim deum esse mutabilem. **L**onfirmat autem hoc qd argumentū hereticorum non est efficac. **O**pponit enim hereticus pater autē volens aut nolens genuit filium. Si nolens ergo miser est. Si volens ergo voluntate genuit filius. Et dicit magister qd hoc no cogit: qd si potest opponi pater aut volens aut nolens est deus. Si nolens miser est si volens ergo voluntate est deus: non natura quod saluum est. **A**nde concludit p: nec nolens nec volens genuit filium. **S**postea quandam obiectioem removet. Obiectio talis est: cū in diuinis idem sit natura et voluntas. Si pater genuit filium ergo et voluntate et voluntas sint idem re in deo differunt tamen ratione: vel connotato. **A**nde scire sciencia dei se credit respectu magistrorum: voluntas autē no: et scientia et voluntas in deo sunt idem ita etiam aliqd cōuenit nature dei qd no concurrit voluntati licet sint idem in deo. Ultimo dicit qd pater genuit filium voluntate cōcomitante generatione no precedet vel antecedente de novo. Et in hoc terminatur sententia lectionis in speciali.

Catrum pater genuerit filium necessitate. **Questio.II.**

Motu diuinitatis ista questione. **Q**uest. j. **R**ecita distinctionem istam que

runtur duo. **P**rimo est virū pater genuerit filius necessitate vel voluntate. Secundum est virum genuerit filius natura. **A**nde ad primum sic proceditur. **L**et arguitur quod

pater non genuit filii sed secundus: **R**ic. detr. pater quicquid dat non datur ex necessitate sed secundus. **R**ic. detr. pater quicquid dat filio vel spiritus: sed secundus amor et gratuitas: ergo no necessari: osed p

generatione: pater dat filio quicquid filius habet: ergo pater non necessario generat. **C**item aug. ad Orosum. nec necessitate nec voluntate pater genuit filius. **H**il. li. **D**et. syn. dicit qd non naturali necessitate ducens pater genuit filium. **C**ontrarium arguitur: quia si

pater non necessario genuit porci non generare et per consequentia filius non est. **H**oc autē est impossibile ergo primum: cōsequenter

pater: qd non necessit et possibilis no equipollent. **B**iffo. necessitas dicitur multipliciter. Est enim necessitas violente et coactione ut cum lapis proficiatur sursum necessitatibus ad alcedum. **A**lia est necessitas expeditie et suppositione finis sicut voluntate vel ultra mare necessitate est habere nauem. **E**x his duob; modis sumis necessarii et causis extrinsecis qd sunt agens et huius. **E**t tertia necessitas: immutabilitatis qd sumitur ex causa intrinsecis vel ex aliquo qd est de essentia rei: sicut necessitate est homini esse rationale ratione foeme vel corruptibile ratione materie. **P**riuia autē intrinsecis ad qd sequitur talis necessitas quandoq; sunt causata actus ab alio sicut est in ob: citra deum. **E**t idem sicut in eis principia rei dependent ab alio ita et necessitas con sequentia principia proper quod in his no est necessitas secundum postillum gradū necessitatis. **I**n deo autē nihil est qd ab alio dependeat. **E**t idem necessitate immutabilitatis que in deo est summa est et prima necessitas. **D**icendum ergo qd qd virū pater genuerit filii ex necessitate qd si loquamur de differentia necessitatis qd est coactio: quod talis nullo modo cadit in deo. **D**icitur duplicit: **P**rimo qd necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta). **S**ed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis

ad questione

ad necessitas coactio est ea potestio qd est in deo nihil est potestus ergo. **S**econdo qd necessitas talis non est in cognoscibilius finis tristitia (v. meta).

Sed tristitia non cadit in deo. ergo necessitas necessitas. **I**n diuinitatis